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Előzzük meg a bajt!
Kéménytüzek, szén-monoxid-mérgezés: a fűtés-
szezon beköszöntével mindkettő kockázata meg-
nő. Jó hír, hogy a tragédiák elkerülhetők.  
 3. oldal

FÓKUSZ MOZAIK

Együtt szépítünk
Jövő hét szombatig vehetik át a közterületek szé-
pítésére igényelt növényeket azok az újpestiek, 
akik sikeresen pályáztak.
 10. oldal

1956
sport

Nem akar ez menni
Emberelőnyben játszottak, de így sem sikerült 
megverniük a Kisvárdát. Focistáink továbbra is 
nyeretlenek a bajnokságban. 
 11. oldal

INGYENES UJPEST.HUÚJPEST ÖNKORMÁNYZATÁNAK HIVATALOS LAPJA

Az ember formálja a történelmet, de a történelem is ugyanúgy formálja az 
embert. Egyetlen nap alatt válhat valaki hőssé, más pedig árulóvá. Egyet-
len napon találhatják magukat a barikád két oldalán barátok, akár család-
tagok is. A történelem kegyetlen, és sajnos nem mindig igazságos. De et-
től az igazság még igazság marad. 1956-ban elbukhatott a forradalom, de 
nem bukott el az igazság; és végképp nem bukott el a nemzet.

   Polgármesteri köszöntő a 2., írásaink a 12. és 13. oldalon

FOTÓ: DR. PAULUS ALAJOS – NEOGRÁDY LÁSZLÓ HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
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Apublicistáé azért hálátlan és hálás szerep 
egyszerre, mert ha pesszimista gondola-
tokat vet papírra, nehéz kivárnia, hogy az 

élet rácáfoljon. Amikor viszont ez megtörténik, a 
hite visszatérhet kissé abban az országban vagy 
csak mikrokörnyezetben, amelyben él és amely-
ről írnia kell.

Éppen egy hónapja értekeztem arról, hogy 
a másfél évtizeddel ezelőtt történt, a harmadik 
magyar köztársaság történetében máig példát-
lan belpolitikai válság hogyan alakította át talán 
véglegesen a politikai kultúrát. Kitértem arra is, 
hogy az én kortársaim (a rendszerváltás utáni első 
percekben születettek) körében hogyan okozott 
ez súlyos bizalmatlanságot, hogyan ment el so-
kak kedve attól, hogy a demokráciában legfon-
tosabb alapjoggal, magával a szavazással éljenek. 
Hogy igazuk van-e vagy sem, azt nem a mi tisz-
tünk megítélni: az élet azonban rám cáfolt.

Napokkal ezelőtt fejeződött be az ellenzéki elő-
választás második fordulója, vagyis mostanra tud-
juk, hogy ki lesz a jelenlegi, immár több mint egy 
teljes évtizede regnáló miniszterelnök kihívója 
jövő tavasszal. Szintén nem tisztem elemezni bár-
kinek az esélyeit, arra is vannak nálam okosabb 
és kompetensebb emberek, én most csak azt sze-
retném kifejezni, mennyire és milyen gyorsan cá-
folt rám az élet. 

Már a szavazók száma is némi – nem, sokkal in-
kább hatalmas – meglepetést okozott politikai kö-
rökben, de az a munka, amit ebbe több ezren be-
lefektettek heteken át és amilyen visszajelzést ez 
kapott, az mindenképpen szívet melengető. Hét-
fő reggel máris ömlöttek a történetek arról, mi-
lyen nehézségekkel (időjárás, technikai csapdák, 
kevésbé türelmes vagy egyenesen romboló szán-
dékú emberek) kellett megküzdeniük, akik ezt ön-
ként, a szabadidejük terhére vállalták. S jöttek az 
írások arról is, hogy milyen kedvességgel talál-
koztak: lezárt mosdókat nyitottak meg nekik akár 
buszvezetők is, kaptak süteményt, meleg teát, mi-
kor mire volt szükség.

Mindennek a betetőzése volt, amikor vasár-
nap este a legyőzött politikus meleg szavakkal, 
európai módon, higgadtan gratulált az őt legyő-
zőnek. Ez volt az a pillanat, amikor én is elhit-
tem: igen, most ott tartunk néhány percre, hogy 
vége lehet a sárdobálásnak egy picit, hogy úgy 
csinálhatunk, ahogyan a fejlett politikai kultúrá-
jú országokban szokták. Hogy talán ettől is töb-
ben gondolják majd úgy: érdemes élni a legalap-
vetőbb állampolgári jogunkkal, hiszen ha mi vál-
tozást akarunk, akkor a nagypolitika nem tehet 
másként, mint követi ezt az óhajt. Szívből kívá-
nom, hogy minél több ilyet lássunk!

REICHENBERGER DÁNIEL

Európai 
színvonalon

Kedves olvasó!
Tisztelt újpesti polgártársam!  

Az 1956-os forradalom és szabadság-
harc kirobbanásának 65. évfordulóját 
ünnepeljük ezen a héten. E jeles nem-

zeti ünnepünk is időskorba lépett. Időseinket 
pedig kiemelt figyelem és tisztelet illeti.

Az ’56-os események vérrel áztatott tala-
ján termett hősöket, mártírokat, példaképe-
ket örök emlékezetünkbe kell vésnünk. Az 
általuk, az elmondásaik alapján megismert 
hiteles valóságot tovább kell adnunk a jövő 
nemzedékének. Mi magyarok így biztosít-
hatjuk, hogy a bennünk lakó szabadságvágy 
tüze és a hazaszeretet lángja generációról 
generációra itt lobogjon bennünk.

Tanulnunk kell a múltból és tanítanunk 
a jövő nemzedékét, hogy hasonló, Magyar-
országot, a magyar népet elnyomó terror-
ra még egyszer ne kerülhessen sor. Utolsó 
pillanatokban vagyunk, hogy az ’56-os hő-
seinktől személyesen hallhassunk az akko-
ri napokról.

Utolsó pillanatban vagyunk, hogy a 
szabadságharcban részt vevő idős 
honfitársainktól, nagyszüleinktől 
megtudhassuk a legnemesebb és 
legszörnyűbb valóságot is.

Újpest az idei évben először rendhagyó ün-
nepséggel tiszteleg az ’56-os történések és a 
hősök emléke előtt. A Szent István téren pén-
tektől kezdődő programok átélhető módon, 
testközelből segítenek feleleveníteni a 65 év-
vel ezelőtt történteket. A péntek délutántól 
vasárnap 13 óráig megtekinthető hagyomány-
őrző kiállítás számos relikviája között minden-
ki megtekintheti az egyik eredeti, a Rákosi-
címertől megszabadított magyar nemzeti lo-
bogót, amely a forradalomban ott lengett a 
hazafiak kezében. A megannyi korabeli gép-
kocsi, teherautó és motorkerékpár mellett lát-

ható lesz egy eredeti T-34-es harckocsi és egy 
ZISZ-3 páncéltörő ágyú is.

Bízom benne, hogy minél több újpes-
ti honfitársam látogat ki az október 23-án, 
11 órakor kezdődő hadibemutatóra. A húsz 
perces csatajelenetben több tucat hagyo-
mányőrző mellett kaszkadőrök idézik meg a 
forradalom és szabadságharc hangulatát, a 
gépfegyverek ropogása és a lánctalpas harci 
jármű dübörgése közepette. A csatajelenet-
ben részt vesz egy 90 éves ’56-os hős pol-
gártársunk is.

Az Újpest Önkormányzata által szervezett 
program célja, hogy mindannyiunk számá-
ra testközelből mutathassuk be: bár lever-
ték, mégis dicsőséges bukás volt az 1956-os 
forradalom. Hiszen a magyar hazaszeretet, 
a magyar szabadságvágy ’56-ban is erkölcsi 
sikert aratott. Ahogy a ’48-49-es szabadság-
harc, úgy az ’56-os forradalom is csak külső, 
inváziós nyomás hatására tört meg.

A magyar népet, a magyarok szabad-
ságharcát, a Nagy Imre miniszterel-
nökségével megalakult koalíciós kor-
mányt 16 szovjet hadiosztály és 2000 
harckocsi állította meg; de a magyar 
nemzetet nem sikerült megtörni!

Október 23-án emlékezzünk a Magyar Köz-
társaság kikiáltásának napjára és tisztelegjünk 
az ’56-os események és hősök előtt! Emlékez-
zünk az áldozatokra, gyújtsunk emlékükre 
gyertyát! És tegyünk így elhunyt szeretteink, 
családtagjaink, barátaink, ismerőseink emlé-
kére is mindenszentekkor és halottak napján. 
Amikor a történelemre és az elhunytakra em-
lékezünk, akkor emberekre emlékezünk. Ők a 
legfontosabb érték.

 DÉRI TIBOR polgármester,
Budapest, IV. kerület
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Fűteni veszélyes, de szükséges; 
ez utóbbit nem vitatja senki, az 
állítás első felével viszont so-

kan nincsenek kellőképpen tisztában. 
Az Országos Katasztrófavédelmi Fő-
igazgatóság a fűtési szezon kezdetén 
most is hasznos tanácsokkal segít.

Fűtőberendezések
Legyünk tisztában azzal, hogy nyílt 
vagy zárt égésterű eszközzel fű-
tünk-e. Nyílt égésterűek azok, ame-
lyek az égéshez szükséges oxigént a 
szoba levegőjéből nyerik; értelem-
szerűen pedig azokat nevezzük zárt 
égésterűnek, amelyek nem a lakás 
vagy üzlethelyiség levegőjét szív-
ják el. Ez utóbbiak elvileg – mivel 
zárt rendszert képeznek – az égés-
kor felszabadult gázokat sem juttat-
hatják vissza az ingatlan légterébe.

A nyílt égésterű fűtőberendezé-
seknél viszont fennállhat ez a veszély. 
Tévedés azt hinni, hogy csak a régi 
bojlerek tartoznak ezen eszközök kö-
rébe: a kandalló, a cserépkályha, il-
letve a vegyes tüzelésű kazán, a kon-

vektor és a fali vízmelegítő is lehet 
nyílt égésterű. Ha pedig elhasznál-
ják a szoba levegőjét, akkor fokozott 
szén-monoxid-képződés indul meg. 
Ez az alattomos, színtelen, szagtalan 
gáz pedig – ha kellően nagy a kon-
centrációja – akár egy percen belül 
is halált okozhat. Ezért érdemes min-
den nyílt égésterű eszközünk mel-
lé szén-monoxid-érzékelőt elhelyez-
nünk, mégpedig fejmagasságban. De 
ez nem elég: a fűtőberendezéseket 
minden évben egyszer ellenőriztes-
sük szakemberrel!

Kémények
A kéményeket gázos fűtés ese-
tén kétévente, szilárd tüzelés ese-
tén évente célszerű ellenőrizni. Va-
lamilyen fokú lerakódás a gázfű-
tést is kíséri, nagyobb azonban a 
veszély, ha szilárd anyagot, példá-
ul fát, végképp, ha szenet égetünk. 
A koromképződés itt ugyanis igen 
nagy, a kéményben lerakódott anya-
gok, köztük a kátrány pedig idővel 
akár lángra is kaphat. Ezt a veszélyt 
a rendszeres tisztítással 100 száza-
lékig ki lehet küszöbölni.

ÚN

Oda kell figyelni, különben tragédia is lehet a vége

Lakástűz, szén-monoxid-mérgezés: 
életveszélyesek, de elkerülhetők
Kéménytűzhöz csak idén már 
több mint 700 esetben riasz-
tották a tűzoltókat, és kéttu-
catnyinál is többen haltak meg 
szén-monoxid-mérgezés mi-
att. A tragikus esetek elkerül-
hetők, és nem is kell sok min-
dent észben tartanunk hozzá.

Mit, mikor, hol? Ha a háztartási tüzelőberendezésünk kéményét 
szeretnénk kitisztíttatni, illetve ellenőriztetni, akkor ezt jelezhetjük a 
kemenysepres.katasztrofavedelem.hu oldalon. Itt egy űrlapot kell ki-
töltenünk, amely tartalmazza a lakcímünket és egyéb – telefon, e-mail 
– elérhetőségeinket is. A kéményseprők az általunk megjelölt időpont-
ban érkeznek majd, a munka elvégzéséről papírt is kapunk. Családi 
házak esetében a kémény ellenőrzése és tisztítása évente egy alka-
lommal ingyenes.

Éghető, de nem égethető! Van, 
ahol a családi ház hangulatát 
emeli a fatüzelésű kandalló, 
máshol viszont szükségmegol-
dás, hogy szilárdtüzelésű kály-
hával fűtenek. Egyáltalán nem 
mindegy azonban, hogy mivel 
gyújtunk be.

Tűzifából legalább két éven át 
szárítottat használjunk. A ned-
vességet tartalmazó fa nemcsak 
kevesebb meleget ad, hanem – 
mivel tökéletlenül ég – több ká-
ros anyagot is kibocsát, emellett 
a tüzelőberendezésnek sem tesz 
jót.

Bár Magyarországon nem 
tilos szénnel fűteni, de tudjunk 
róla, hogy ez rendkívüli módon 
egészségkárosító, főleg, ha 
gyengébb minőségűt (például 
lignitet) használunk.

Ne fűtsünk viszont zöldhulla-
dékkal! Szigorúan tilos műanya-
got, gumit, háztartási hulladé-
kot, lakkozott fát, vegyi anyagot, 
illetve vegyi anyaggal szennye-
zett szilárd tüzelőanyagot vagy 
akár textíliát égetni.
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2021 tavaszán összesen 122 új fát, 
most ősszel újabb 580 fát telepít vá-
rosszerte az önkormányzat. A fák ül-
tetésére a legalkalmasabb időszak 
az ősz, ezért kerül ilyenkor jelen-
tősebb mennyiség telepítésre. Az 
őszi szezonban kétszer iskolázott 
fák, többek között platánok, kőri-
sek, hársfák vagy például juharfák 
kerülnek elültetésre.

„Fontos számunkra, hogy a Zöld 
Újpest Koncepciója mentén halad-
va minél több fát ültessünk közterü-

leteinken. Természetesen nem csak 
számunkra fontos ez, ami nagy öröm 
számomra. Folyamatosan együttmű-
ködünk olyan civilekkel, mint a 10 
millió fa, illetve magánvállalkozások-
kal is, amelyek a mi szakmai irány-
mutatásunk és segítségünk mellett 
ültetnek fákat kerületünkben. Azt hi-
szem, így közösen tudunk tenni azért, 
hogy Újpest egyre zöldebb legyen.” – 

mondta el Trippon Norbert zöld fej-
lesztésekért felelős alpolgármester. 

Ilyen civil ültetés történt nemré-
gen a Szilas Parkban, ahol egy köny-
velő iroda munkatársai adományoztak 
és ültettek el 10 új fűzfát. A faültetések 
pontos kezdési időpontjáról és mene-
téről az Újpesti Városgondnokság fo-
lyamatosan beszámol majd Facebook-
oldalán és weboldalán is.  ÚN

ABőröndös utcai sétány, az 
UTE sportpálya melletti jár-
da, a Görgey park szánkó-

domb melletti sétánya, a Széchenyi 
tér, a Brutus kutyafuttató, a Megye-
ri úti kutyafuttató és a hozzá veze-
tő sétány, a Kajla kutyafuttató, és a 
Deák Ferenc és Laborfalvi Róza ut-
cák közötti sétányra pár héten be-
lül kerülnek telepítésre korszerű és 
környezetbarát térlámpák.

„Kezdeményezésemre korábban 
már telepítettünk napelemes tér-
lámpákat a nemrég épített Sándor 
István Parkban, illetve az új Attila ut-
cai játszótéren és parkban, ahol az-
óta is üzembiztosan működnek ezen 
világítótestek. Terveink szerint még 
ebben az évben a mostani nyolc 
helyszín után további helyszínek-
re is kerülnek majd napelemes tér-
lámpák.” – mondta el Trippon Nor-
bert zöld fejlesztésekért felelős al-
polgármester. 

A napelemes térlámpák saját 
napelemről töltődő akkumulátor-
ral rendelkeznek, amelynek tölté-
séhez elegendő a szórt fény. LED 

fényforrással világítanak, garantált 
napfénymentes üzemidejük akár 300 
óra is lehet. 10 év alatt darabonként 
nagyjából 2-3 tonnányival csökken-
tik a szén-dioxid-kibocsátást, és sö-
tétedéskor automatikusan bekap-
csolnak.  ÚN

Hamarosan indulnak a faültetések 
kerületszerte

Újabb napelemes térlámpák 
érkeznek Újpestre

Nemsokára Újpest több pont-
ján is láthatjuk majd, hogy 
az Újpesti Városgondnokság 
munkatársai elkezdik kiásni 
az őszi faültetési szezon fáinak 
ültetőgödreit. Idén a 2019 ősze 
óta ültetett fák száma várható-
an meghaladja a 2011-et. 

A zöld fejlődés nem áll meg kerületünkben, ugyanis első kör-
ben 49 darab egy- és kétkaros napelemes térlámpát helyez ki 
Újpest Önkormányzata nyolc olyan helyszínen, ahol eddig vagy 
nem volt közvilágítás, vagy az nem volt megfelelő. Ezáltal sok-
kal biztonságosabban és komfortosabban érezhetik majd ma-
gukat az ott élők. A munkálatok már el is kezdődtek, jelen pil-
lanatban a földmunkák zajlanak.
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Az eligazítás után nem sokkal az erő-
mű területén felbúgtak a MoLaRi-
szirénák, és egy női hang szólí-
totta fel a dolgozókat: „Vész hely-
zet gyakorlat, mindenki menjen a 
gyülekezőhelyre!”

Szimulált tűz,
valódi figyelem
Ezt követően az erőmű munkásai – 
azok kivételével, akik olyan felada-
tot látnak el, amelyet nem lehet fel-
ügyelet nélkül hagyni – rendezet-
ten elindultak a főbejáratnál kijelölt 
gyülekezőpontra, a tűzoltók pedig 
egy szimulált oltási gyakorlatot vé-
geztek el. „A mostanihoz hason-
ló részleges gyakorlatokra kettő, a 
komplex gyakorlatokra hároméven-
te kerül sor” – tudtuk meg Kovács 
Zoltán tűzoltó ezredestől, az Észak-
pesti Katasztrófavédelmi Kirendelt-
ség polgári védelmi felügyelőjétől. 
„A cél az üzem környezetében élők 
és a területen tartózkodók értesíté-
se és védelme. Ezen felül a gyakorlat 
során ellenőrizzük a részfeladatok 
végrehajtását, pontosítjuk a szüksé-
ges adatokat és felmérjük az intéz-
kedések hatékonyságát” – emelte ki 
a tűzoltó ezredes. Hozzátette, hogy 
az Újpesti Erőmű kapcsán a környe-
ző üzemek, illetve a létesítménnyel 

szembeni lakótelepen élők lehetnek 
érintettek, ami munkaidőben 300-
400 embert jelent.

Az önkormányzat koordinál
Az udvaron gyülekező egyenruhá-
sok között ott találtuk Béndek Gab-
riella közbiztonsági referenst is, akit 
arról kérdeztünk, milyen feladatai 
vannak a gyakorlattal kapcsolatban 
az önkormányzatnak: „A művelet 
során mi koordinátori, kapcsolat-
tartói feladatokat látunk el. Ez azt je-
lenti, hogy egy központi helyiségből 

SMS-ben, éles helyzetben pedig te-
lefonon értesítjük a vészhelyzet ese-
tére kijelölt befogadóhelyeket, isko-
lákat, tornacsarnokokat. A polgári 
lakosság tájékoztatását is innen vé-
gezzük.”

Tehát innen érkezhet a felhívás a 
minden hónap első hétfőjén lezajló 
szirénapróbákról ismert Monitoring 
és Lakossági Riasztó, azaz a MoLaRi-
rendszeren keresztül arra is, ha a 
környéken élő embereknek el kell 
zárkóznia vagy egyéb lakosságvé-
delmi intézkedésre van szükség.

A 15 fős operatív csoport által ko-
ordinált gyakorlat során a környe-
ző üzemek riasztása is SMS-ben tör-
tént, a katasztrófavédelem és az ön-
kormányzat emberein kívül pedig a 
polgárőrök vettek részt a 11 óráig 
tartó, a kerület külső védelmi terve 
alapján zajló műveletben.  TT
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„Vészhelyzetgyakorlat, mindenki 
menjen a gyülekezőhelyre!”
A külső szemlélők szokatlan sürgés-forgásra lehettek figyel-
mesek október 14-én az Újpesti Erőmű Berlini utcai bejáratá-
nál, amelyen kilenc óra magasságában sorra gördültek be a 
katasztrófavédelem gépjárművei. Ugyanis most érkezett el a 
kétévente esedékes részleges, külső katasztrófavédelmi gya-
korlat ideje.
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Volt, nincs – ismét van

Itt az ősz, ezzel a zöldhulladék szezonja is. S mert nem mindenki 
tud vagy akar komposztálni, s mert a levágott, lemetszett szá-
raz gallyakat, lehullott leveleket nem szabad ott hagyni a föl-
dön, természetesen megnőtt a kereslet a zöldhulladékgyűjtő-
zsákok iránt.

Olvasóink jelzése alapján egy ide-
ig nem lehetett hozzájutni az FKF 
zöldhulladékgyűjtő-zsákjaihoz azok-
ban a boltokban, ahol régebben még 

kaphatók voltak. Utánajártunk a prob-
lémának, és azt tapasztaltuk, hogy a 
zsákok újra kaphatók. Ugye tudják, 
hogy a zöldhulladékot, gallyakat, ága-

kat, leveleket – és csak ezeket – az FKF 
további térítés nélkül elszállítja, ha 
azokat az általa forgalmazott zsákok-
ba gyűjtve teszik ki a házak elé?

Hát, jó munkát a kertekben, a házak 
előtt, és ne feledjék: amit most kellene 
elvégezni, de nem végezzük el, az majd 
tavasszal bosszulja meg magát.  EJ

 A zöldhulladék (lomb, fa- és bokornyesedék, nyírt fű, gyom) bezsá-
kolva helyezhető ki az ingatlan elé.

 Kizárólag az FKF logójával ellátott, KERTI ZÖLDHULLADÉKGYŰJTŐ-
ZSÁK feliratú, lebomló hulladékgyűjtő zsákokban szállítanak el zöld-
hulladékot.

 A lebomló zsákok szavatossági ideje – anyagukból adódóan – rövi-
debb, ezért megvásárlás után érdemes ezeket minél előbb felhasz-
nálni.

 A begyűjtött zöldhulladékból komposztálási technológiával készül 
minősített, engedéllyel rendelkező talajjavító anyag, ezért nagyon 
fontos a hulladék tisztasága.

 Amennyiben az FKF munkatársai a zöldhulladékos zsákokban ház-
tartási hulladékot vagy egyéb nem odavaló anyagot találnak, a zsá-
kot nem szállítják el.

 A zsákokon kívül elszállítják a kisebb, maximum 10 centiméter át-
mérőjű faágakat, gallyakat is, amelyek nagyjából egyméteresre da-
rabolva, megfelelő vastagságú zsineggel kötegelve helyezhetők ki 
a zsákok mellé. Az ennél vastagabb ágakat nem szállítják el.

 A zöldhulladékot az elszállítási napon legkésőbb reggel 5 óráig ki 
kell helyezni az ingatlan elé.

 A zsákokat minden esetben jól látható, az FKF járműveivel megkö-
zelíthető helyre kell kihelyezni.

Sok évelő faj éveken át is meg-
él a növénytartóban. A bokrok, 
lágyszárúak természetesen ki-

sebbek lesznek, mintha a kert tala-
jába ereszthettek volna gyökeret, de 
ettől függetlenül nagyon jól érezhe-
tik magukat. A felelősség azonban 
kizárólag a miénk, hiszen a víz- és 
tápanyagellátásért mi felelünk.

Miben tartsuk?
A növénytartók általában nem 
nyújtanak elegendő szigetelést a 
gyökereknek a téli hónapokra, ezért 
eleve olyan fajokat kell választa-
nunk, amelyek a nálunk szokásos hi-
degeket jól tűrik. Ezzel persze nem 
pipáltuk ki a kérdést. Válasszunk 
fagyálló növénytartót, olyat, amely 
jobban szigetel, mint a vékony fa 

vagy műanyag. Az agyagból készült 
növénytartók a hidegben akár szét 
is repedhetnek. Különösen nagy 
ennek a kockázata, ha a pórusaikba 
beszivárgó nedvesség megfagy.

Mivel tápláljuk?
Jól tesszük, ha olyan talajkeveré-
ket használunk, amelyet kimondot-
tan a konténerben nevelt növények 
számára készítettek. Ezek kifejezet-
ten jó vízelvezetést biztosítanak, ez-
zel megkönnyítik a növény számára 
a nedvesség felszívását. A vízben ol-
dódó műtrágyák használatát viszont 
már ősszel, 6-8 héttel az első várha-
tó fagy előtt abba kell hagyni. Ezzel 
megelőzhető, hogy új hajtások jelen-
jenek meg; ezek ugyanis nem élnék 
túl a telet. Amikor a talaj megfagy 

a növénytartóban, az öntözést sem 
szabad folytatni. A széles levelű örök-
zöldeken pedig kiszáradást gátló ké-

szítményeket érdemes használni, 
ezek megvédik a növényt a metsző, 
hideg szelektől.  ÚN

Hogyan teleltessük át a növényeinket?
Gondoskodással, odafigyeléssel a porták díszeivé válnak a vi-
rágládákban, kaspókban, konténerekben tartott növényeink. 
De mi történjen az udvaron, gangon, ablakpárkányon, teraszon 
tartott kedvenceinkkel, ha jönnek a fagyos hónapok?
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Dienes Béla irányítása alatt a 
vállalat a világ egyik legje-
lentősebb fényforrásgyárá-

vá vált, ahol büszkeség volt dolgoz-
ni – hangzott el a megemlékezésen, 
amelyen Wohl Péter, a cég egyik volt 
vezetője mondott beszédet, aki 36 
évet töltött a Tungsramnál, illet-
ve az utód GE Lighting Europe-nál. 
– A vállalat az egyik legnagyobb ma-

gyar dollárexportőrként különleges 
figyelmet élvezett országon belül. Az 
„izzós vagyok” vagy a „Tungsram-
nál dolgozom” megjegyzések álta-
lában irigységgel vegyes elismerést 
generáltak – fogalmazott Wohl, aki 
szerint szociális politikája és a csa-
ládalapításhoz nyújtott támogatásai 
miatt is jó volt Tungsram-dolgozó-
nak lenni.

A „Vezérre” pedig, ahogy munka-
társai hívták Dienes Bélát, a mai na-
pig jó szívvel emlékeztek az egykori 
munkatársak. Ifjabb Dienes Béla, aki 
feleségével és gyermekeivel szintén 
ott volt az avatáson, azt is elárulta, 
milyen volt édesapja családfőként: 
„Nem lehetett azt érezni, hogy ek-
kora gyárnak a vezetője, de határo-
zott volt és következetes.”

Máshogy nem is válhatott volna 
annak idején ismét naggyá a Tungs-
ram, úgy, hogy a fejlesztések közben 
megalapozták a cég későbbi sikeres 
privatizációját is.

TT

Hogy kiállítást nyitunk, nem 
különleges. Ami azzá teszi, 
az az a tény, hogy két ke-

rület munkái kerülnek itt most egy 
tárlatba, hiszen Óbuda és Újpest ta-
nulói küldték el a munkáikat – fo-
galmazott Hirmann László, a Káro-
lyi István Általános Iskola és Gim-
názium igazgatója. – Amióta Óbuda 
és Újpest egy tankerülethez tarto-
zik, mindig azon gondolkoztunk, 
hogy mi lehet a kapcsolódási pont. 
És hát mi lehet jobb, mint az, hogy a 
gyermekek a Duna mindkét partján 

szeretnek rajzolni, festeni, fotózni. 
Hidakat lehet építeni vasból, kőből, 
de lehet eszmékből is, gondolatok-
ból, ideákból – tette még hozzá.

Ezek a munkák egy rendkívül 
nehéz, mindenki türelmét, életfel-
fogását alapvetően felforgató idő-
szakban, a járvány idején szület-
tek. – Ez a pályázat egy nagyon jó 
lehetőség volt arra, hogy egy pi-
cit eltereljük a figyelmünket a ne-
hézségekről – mondta megnyi-
tó beszédében Czabán Sára, az 
észak-budapesti tankerületi köz-

pont tanügyigazgatási referense.  
És lesz folytatás, ugyanis Újpest mű-
vészei, képzőművészei és művészta-
nárai felkérést kaptak, hogy vegye-

nek részt egy közös kiállításon, ez-
úttal advent apropóján. A megnyitó 
december 2-án nyílik Újpest Ünnep 
címmel.  RD

Nem csak a híd köt össze
Minikoncerttel nyílt kiállítás óbudai és újpesti diákok rajzai-
ból, festményeiből, fotóiból a Károlyi iskolában. Híd, ami ösz-
szeköt, így szól a tárlat címe, ami egyben a témát is megjelöli: 
két híd is feszül a Dunán a főváros legészakibb budai és pesti 
kerületei között. De nemcsak az acélból-betonból készült hi-
dakra kell itt gondolni, hanem azokra is, amelyek valahol mé-
lyen, a lelkekben épültek.

Emléktáblát kapott az Izzó-lakótelepet 
építtető Tungsram-vezérigazgató
Emléktáblát állítottak a Tungsram korábbi vezérigazgatójá-
nak, Dienes Bélának a cég volt dolgozói az Izzó-lakótelepen. 
A helyszín nem véletlen, hiszen Dienes döntése nyomán indult 
el 1966-ban az építkezés, amelynek eredményeként sok száz 
munkatárs lakhatási problémája oldódott meg.

Lakások az egykori uradalom helyén. A hozzávetőleg 2000 lakásból 
álló lakótelep elnevezése nem hivatalos, sok térkép nem is tünteti fel 
külön, ennek ellenére valószínűleg nincs olyan újpesti, aki ne tudná, 
miről van szó, ha szóba kerül az Izzó. A lakótelepet északról a Szilas-
patak, keletről és délről Újpest kertvárosa, nyugatról pedig a Megyeri 
temető határolja. A nagyszabású építkezés 1966-ban kezdődött, az 
első ütemet pedig 1974-ban, a lakótelep nyugati részén, a Baross utca 
és a Káposztásmegyeri út közötti területen, gróf Károlyi István egykori 
majorságának helyén adták át. A lakótelep északi részén, a Szilas-pa-
tak és az Erdősor út mentén pedig 1983-tól folyamatosan készültek 
el a második ütem házai.

A lakótelep részeként egy bölcsőde, két óvoda és egy általános isko-
la is épült, amelyek közül mára csak a Dalos óvoda és a Szűcs Sándor 
Általános Iskola működik.
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Az ügyfélbarát ügyintézés érdeké-
ben már Újpesten is elérhetővé vált 
egyes hatósági ügyekben az online 
időpontfoglalás. „Első körben az 
anyakönyvi ügyekben vezettük be 
ezt a módszert, hiszen ezek azok a 
hatósági procedúrák, ahol az ügyfe-
leknek személyesen kell intézniük a 
papírmunkát. Ezen a területen szá-
munkra éppolyan fontos a várako-
zási idő csökkentése, mint a polgár-
mesteri hivatalba érkezőknek” - fej-
tette ki Dallos Andrea jegyző.

A vírusnak köszönhetjük
Az ügyfélbarát megoldás, amelyet 
a koronavírus-járvány időszaká-
nak tapasztalatai szültek, egyelőre 

három olyan ügytípust érint, ahol 
a személyes megjelenés és ügyin-
tézés elkerülhetetlen ugyan, de a 
hosszú várakozás legalább megspó-
rolható.

A három terület, amelynél élhe-
tünk a lehetőséggel: az apai elisme-
rő nyilatkozat, a házassági szándék 
bejelentése és a házassági névvál-
tozás. Az első két ügytípusban az 
ügyintézési idő körülbelül 60 per-
cet vesz igénybe, házassági névnél 
ez körülbelül 30 perc.

Az első két esetben az anyának 
és az apának, illetve a házasulóknak 
együtt kell személyesen megjelenni-
ük a polgármesteri hivatalban, a há-
zassági névváltozáshoz csak a kérel-
mező jelenléte szükséges.

Ügyeljünk a részletekre!
A három ügytípushoz az ujpest.hu 
weboldalon, az „Ügyintézés” fül alatt 
található „Időpontfoglalás” opción 
keresztül lehet bejelentkezni, elő-
zetes regisztráció nélkül.

Az apai elismerő nyilatkozat és a 
születési név megváltoztatása esetén 
az időpontfoglalásnál a kérelmező ne-
vét, e-mail-címét és telefonszámát kell 

megadni. A házassági szándék beje-
lentésénél viszont két időpontot kell 
megadni: először a házassági szertar-
tás időpontját, másodszor a házassági 
szándék bejelentésének (azaz a jegyző-
könyvfelvételnek) az időpontját.

Természetesen megmarad az a 
lehetőség is, hogy valaki nem idő-
pontra érkezik, ám a most beveze-
tett ügyfélbarát megoldás gyorsabb 
és kényelmesebb. TT

A konferencia első napján a közvet-
len tapasztalatszerzésé volt a fősze-
rep: a résztvevők sétahajózás kere-

tében a Duna felől ismerhették meg 
Budapestet. A hajóút a Vigadó téri 
MAHART-kikötőből először az Új-

pesti-öbölig vezetett; ezen a szaka-
szon a IV. kerület ismert építményeit 
Mártonffy István (képünkön), Újpest 
főépítésze mutatta be.

Az egyik fő látványosság a 2021-
ben a FIABCI World Prix d’Excellence 
elnevezésű Nemzetközi Ingatlanfej-
lesztési Nívódíj Pályázat első helyét 
elnyerő Metrodom Panoráma Lakó-
park volt.

A IV. kerületbe érkezőket egyfajta 
modern városkapuként fogadó épü-
letegyüttes mellett Mártonffy István 
előadásában a Vízművek területén 
álló építményekről és Újpest két leg-
fontosabb jelképéről, a városházáról 
és a víztoronyról is részletes infor-
mációkkal gazdagodhattak a részt-
vevők.

Újpest főépítésze a Népszigeten 
található épületeket, a Palotai-sziget 
védett természeti területeit, az árté-
ri ligeterdőket és a Fővárosi Csator-
názási Művek telephelyét is érzékle-
tesen mutatta be.

A hajó az öbölben fordult vissza 
és egészen a Csepel Művekig szállí-
totta a közönséget, akik rövid sétát 

is tehettek az egykori iparterületen.
A következő két nap a szakmai 

előadás-sorozatok jegyében telt: a 
résztvevők a műemlékvédelem, az 
urbanisztika, az építészet, a tájépíté-
szet, a mérnöki tudományok, a hajó-
zás, az árvízvédelem és a Duna men-
ti fejlesztések rejtelmeiben merül-
hettek el.

A konferencián adták át Az Év Fő-
építésze Díjat, a Főépítészi Életműdí-
jat, a Főépítészi és a Főépítészekért 
különdíjat is.  ÚN

Kisimult a boldogító igenhez vezető út
Mostantól akár az interneten is lefoglalhatják polgári esküvő-
jük időpontját az újpesti Városházán azok, akik úgy döntenek, 
hogy ott kötik össze az életüket. Az egybekelési szándékot to-
vábbra is személyesen kell megerősíteni, de – csakúgy, mint 
más anyakönyvi ügyekben – már ehhez is online foglalhat idő-
pontot a jegyespár.

A főépítészi konferencián is téma volt  
a díjnyertes újpesti épületegyüttes
Idén huszonötödik alkalommal került sor az Országos Főépí-
tészi Konferenciára, amelyet első ízben rendeztek meg a fővá-
rosban. A jubileumi konferencia fő témája Budapest és a Duna 
kapcsolata volt.

A Duna-parti évszakok Újpesten témában meghirdetett fotópályázat egyik 
hangulatos fényképe a Metrodomról. (Bartos Károly: Újpest a túlsó partról)
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B arátaim, a hétvégén lezárult az első or-
szágos ellenzéki előválasztás. Nem sze-
retném hosszasan elemezni a történte-

ket, de az kijelenthető, hogy hatalmas töme-
geket mozgatott meg ez a mindenki számára 
kicsit új módszer. Ez egyben azt is jelenti, hogy 
sokan vágynak a változásra, és ezért tenni is 
képesek hidegben, melegben, esőben, szél-
ben vagy akár online. Köszönöm annak a több 
mint tízezer újpesti és angyalföldi polgárnak, 
aki kétszer is élt szavazati jogával! Külön kö-
szönöm azoknak, akik tevőleges segítségükkel 
hozzájárultak a sátrakban és azok hátterében, 
hogy ezt le tudtuk bonyolítani: rendületlenül 
segítették az ellenzéki demokrácia gyakorlá-
sának fontos időszakát. Most, azt gondolom, 
az a legnagyobb feladatunk, hogy előre néz-
zünk, és immáron egy irányba evezve közösen 
képesek legyünk a változtatásra.

Közben pedig folytatódott az őszi ülésszak 
az Országházban. A hetet a költségvetési bi-
zottság ülésével kezdtük, ahol a Nemzeti Mé-
dia- és Hírközlési Hatóság képviselőinek meg-
hallgatására került sor. Az elnökasszony távo-
zott, de itt marad a több mint 180 000 (!) millió 
(!) forintos költekezés az M1-M8 tévé és rádió 
csatornák üzemelésére, sok – véleményem 
szerint – haszontalan műsor gyártására. Mind-
ez történik abban az épületben, ahová ellen-
zéki képviselő nem teheti be a lábát, sőt most 
már golyóálló üveggel védik a több zsilipes be-
léptető rendszert. Kitől félnek ennyire?

Ezt követően azonnali kérdés formájában 
kértem és kaptam is szót a rokkantnyugdíja-
sok kárpótlása ügyében. A meghallgatás után 
tartott sajtótájékoztató, valamint a felszóla-
lásról készült videók elérhetőek a Facebook-
oldalamon.

Előző heti sajtótájékoztatómban felhívtam 
a figyelmet a négyzetméterárak megfizethe-
tetlen emelkedésére. Budapesten, és így ná-
lunk, Újpesten is elképesztően megemelked-
tek az ingatlanárak az elmúlt időszakban, ami 

az eladóknak jó lehet, de az önálló életet kez-
deni kívánó, lakást vásárolni akarók részére 
lehetetlen helyzetet teremt.

Eközben a kormány által elindított 70 mil-
liós „zöld hitel” program az eladósodáson túl 
tovább gerjeszti az áremelkedést, az előrejel-
zések szerint hamarosan a négyzetméterárak 
már egymillió forintról indulnak.

Azt gondolom, hogy nemcsak a hitelké-
peseknek vagy az abba belekényszerítettek-
nek van szüksége megoldásra Magyaror-
szágon, hanem otthonteremtési támogatási 
rendszerre, benne albérleti díj támogatásra, 
bérlakásprogramra és a meglévő lakásokat 
korszerűsítő panelprogramra, amelyek hosz-
szú távon valódi megoldást nyújthatnak az új-
pesti családoknak. 

A fiatalok jelentős része jelen keretek között 
– a sokat látott reklámokkal szemben – nem is 
álmodhat saját lakásról, mert a milliós négyzet-
méterárak mellett az önerő összegyűjtése is le-
hetetlen feladat. Ilyen infláció, ilyen élelmiszer-
árak és üzemanyagárak mellett egy lakáshitellel 
megterhelve biztosan nem lesz semmilyen nya-
ralásra lehetőség ebben a rendszerben.

A tisztességes lakhatás feltételeinek megte-
remtése sokkal több annál, mint egy megol-
dásra váró probléma, és azt gondolom, hogy 
a 11 éve abbahagyott panelprogram és az el 
nem indult bérlakásprogram súlyos következ-
ményei után egy új koalíciós kormánynak le-
hetnek eszközei ahhoz, hogy csökkentse eze-
ket a terheket. Olyan megoldásra van szükség, 
ami végre nemcsak a kevesek érdekeit tartja 
szem előtt a döntések meghozatalakor, hanem 
a sokak jólétét tűzi ki célul.

Végezetül pedig a járványügyi adatok rom-
lása okán újra szeretnélek megkérni Bennete-
ket, hogy aki még esetleg nem tette, az vegye 
fel az oltását, mert a járvány vitathatatlanul je-
len van. De ha mindenki ennyivel hozzájárul 
maga és környezete biztonságához, akkor fé-
ken tudjuk tartani.

Barátaim, köszönöm, hogy ismét velem tar-
tottatok. Folytatjuk a munkát, kérlek kísérjé-
tek továbbra is figyelemmel!

Új és egyszerű kapcsolat: EUROPETHROB 
app letöltése után annak QR-kód olvasóját irá-
nyítsd ide:

Ezen az applikáción keresztül közvetlenül 
értesülhettek a munkámat érintő legfrissebb 
hírekről, eseményekről. Találkozhatunk sze-
mélyes fogadóórán is, amelyre a +36 20 383 45 
49-es telefonszámon vagy a kepviselo@varju.
hu e-mail-címen tudtok jelentkezni.

VARJU LÁSZLÓ képviselő, 
11. sz. országgyűlési egyéni választókerület,

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Mondja, Pelikán, volt maga a vadászati 

világkiállításon?
– Nem voltam, Virág elvtárs.
– Úgy. És miért nem volt?
– Virág elvtárs, nekem tömegiszonyom 

van. Nem szeretem a tömeget, a zsúfoltságot.
– Na, emiatt nyugodtan elmehetett vol-

na… Érti?
– Értem. Illetve nem értem. Azt hallottam, 

hogy több mint egymillió ember volt kint. 
Most volt tömeg vagy nem volt?

– Ezen most nem nyitok vitát, elvtársam! 
Megmondtam, kimehetett volna, és punk-
tum.

– De Virág elvtárs, nekem nincs háromezer 
forintom arra, hogy kitömött ürgéket néze-
gessek. Látok én elég ürgét a gáton is, meg 
egyebütt is. Most akkor lecsuknak?

– Spongyát rá, Pelikán. Nem fogjuk állan-
dóan lecsukni. Van bajunk maga nélkül is elég.

– Mi a baj, Virág elvtárs?
– Hát itt van ez a Márki…
– Márki? Milyen márki, Virág elvtárs?
– Tudja azt maga jól.
– Nem tudom. Milyen márki? Bökje már ki!
– Hát ez a Márki-Zay Péter.
– Ja, ő? Aki most megnyerte ezt a válasz-

tást?
– Csak az előválasztást, Pelikán, ez még 

csak az ellenzék előválasztása volt!
– Aha! Akkor most még mi vagyunk ha-

talmon?
– Természetesen. És nyugodjon meg, ez 

így is marad! Legalábbis még bő fél évig. Az 
igazi választások csak jövő áprilisban lesznek.

– És azt majd mi nyerjük meg?
– Maga kételkedik ebben, Pelikán?!
– Jaj, dehogy kételkedem, Virág elvtárs! 

Csak szeretném tudni, hogy meddig tart 
még ez a feszültség? Tetszik tudni, én nem 
bírom…

– Nyugalom, Pelikán, tudhatná, hogy egy 
mérkőzés addig tart, amíg meg nem nyerjük!

– Kivéve az albán-magyart…
– Mi van?
– Semmi, semmi…
– Maga volt szavazni, Pelikán?
– Én? Virág elvtárs! Nem úgy volt, hogy ez 

az ellenzék bulija?
– Azért elmehetett volna.
– Hát miért nem tetszettek szólni? És egy-

általán, kire kellett volna szavaznom?
– Az mindegy. Az a jó, ha sokan szavaznak 

a mieink közül is.
– És az miért jó nekünk, Virág elvtárs?
– Mert akkor az ellenségeink azt hiszik, 

hogy sokan vannak. Érti már?
– Értem. Most rájuk szavaztak, tavasszal 

meg majd nem rájuk fognak. Ügyes.
– Na, látja. Erről van szó.
– De mi lesz, Virág elvtárs, ha tavasszal is 

ez a Márki-Zay Péter győz?
– Akkor majd kérünk tőle valamit…  EJ

Virág és Pelikán
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ÜNNEPI
RAJZPÁLYÁZAT

A közeli erdőben szundikálva találták meg azt a sofőrt, 
aki október 17-én autójával áttért az úttest menetirány sze-
rinti bal oldalára és nekiütközött a szemből érkező gépko-
csinak az Íves utcában. A vétlen fél kihívta a rendőröket, az 
elkövető viszont elrejtőzött a közeli erdőben, ahol elaludt. 
Amikor megtalálták, járőrautóba ültették, ám ott is álomba 
szenderült. Mivel az alkoholszondát sem tudta megfújni, 
mintavételre állították elő.

Október 25-étől ok-
tóber 30-áig vehe-
tik át a közterületek 

megszépítésére igényelt nö-
vényeket az Újpesti Város-
gondnokság Óradna utca 
2/A alatti telephelyén azok 
a kerületi lakosok, akik si-
keresen pályáztak az önkor-
mányzat nyár végi kiírásán, 
és erről értesítést is kaptak. 
A növényeket – cserjéket, 
évelőket, virághagymákat, 
fű- és virágmagokat – hétfő-
től csütörtökig, reggel 7-től 
délután 4 óráig, pénteken és 
szombaton reggel 7-től dél-
után 1 óráig kaphatják meg 
az igénylők, mondta el az Új-
pest Médiának az Újpesti Vá-
rosgondnokság zöldterületi 
ágazatvezetője. A jogosultsá-
got az átvételkor lakcímkár-

tyával kell igazolni, de a sza-
bályosan kitöltött megha-
talmazást is elfogadják az 
Újpesti Városgondnokság 
munkatársai. A megigényelt, 
de valami miatt át nem vett 
növényeket az önkormányza-
ti cég dolgozói maguk ültetik 
majd ki Újpest közterületeire, 
tette hozzá Fejér János.

Az akcióhoz kapcsolódó 
munkálatokat – a talaj előké-
szítését, a kiültetést, a belo-
csolást – az igénylőknek, így 
a lakóközösségeknek, illetve 
a magánszemélyeknek kell 
elvégezniük. A közterület to-
vábbi gondozása, az esetlege-
sen szükséges metszés, locso-
lás, az elültetett növények he-
lyének gyommentesen tartása 
szintén azok dolga, akik a nö-
vényeket igényelték.  CSG

Megmérette a zajszennyezést Káposztásmegyeren az új-
pesti önkormányzat. Nagyon sok panasz érkezett ugyanis a 
környéken élőktől az M0-ás autóút és a Megyeri híd meg-
növekedett forgalmára és zajára. Az eredményeket kiérté-
kelik, és ha indokolt, a kerület vezetése tárgyalásokat kezd 
a Magyar Közúttal. Déri Tibor polgármester a lehetséges 
megoldások közt említette a zajvédő falat, illetve a sebes-
ségcsökkentést.

Indul a növényosztás
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Mindent köszönünk, Siki, sok sikert civilben is!

Elköszönt a legenda

Siki az évek alatt az öltöző ve-
zére lett, sokan miatta jártak ki 
a meccsekre. De bármekkora 

harcos volt, meghatódott a tisztele-
tére rendezett találkozón. Lapunknak 
úgy fogalmazott: éppen az ilyen ese-
mények voltak azok, amelyek miatt 
akkor is otthon érezte magát Újpes-
ten, ha éppen más klubban szerepelt.

Mert persze nem Újpest volt kar-
rierje egyetlen állomása, játszott 
Csíkszeredán és Székesfehérváron 
is; természetesen mindenhol épp 
úgy alapembernek számított, mint 
nálunk, a Megyeri úton. – Nemcsak 
az újpesti, hanem az egész magyar 

jégkorongélet hálás lehet neki min-
denért – ezt már Ancsin János, az 
UTE szakmai igazgatója fogalmaz-
ta meg. – 19 évesen került a Me-
gyeri útra, aztán később elvitte az 
élet máshová. De visszatért, és ek-
kor sem volt könnyű megtartani, 
hiszen közben gyermeke született, 
nem volt neki könnyű a családjától 
külön. De így is megtette, amit meg 
kellett tennie. Sokszoros válogatott 
is volt és nagyon szeretett itt játsza-
ni – mondta Ancsin.

Sikitől a klub is elköszönt a vasár-
napi, MAC HKB Újbuda elleni mecs-
cset megelőzően. S ha már ünnepi 

esemény, a csapat is újra kitett ma-
gáért: hosszabbításban le is győzte az 
újbudaiakat. De erről az estéről évek 

múltán is mindenki arra fog emlékez-
ni, hogyan éltette Sikorcin Ladislavot 
több száz ember.   RD

Az éremről lemaradt és az ötö-
dik helyen végzett Szabó Lász-

ló, az UTE kötöttfogású birkózója az 
oslói világbajnokságon. Szabó a se-

lejtezőben még magabiztosan tel-
jesített, a negyeddöntőből azonban 
a vigaszágra került, ahol végül egy 
iráni versenyző állította meg.  RD

NYERTES nyitány 
K iélezett küzdelemben, 3:2-re 

győzte le a DVTK együttesét az 
UTE női röplabdacsapata a bajnokság 
legelső fordulójában. Horváth András 
vezetőedző kiemelte: örömteli, hogy 

a negyedik szakaszban beszálló játé-
kosok tudták eldönteni a meccset. 
Nagy fegyvertény a 3-2-es győzelem 
is, az előző szezonban ugyanis rend-
re nem felénk billent a mérleg.  RD

Ötödik lett birkózónk Még mindig nincs 
győzelem
Bár a tabellán elfoglalt helyek 

alapján egy csúnya vereség is 
kinézett a Kisvárda ellen, vé-

gül gól nélküli döntetlent játszott az 
Újpest FC a labdarúgó OTP Bank Li-
gában a hét végén.  A mieink csak-
nem egy órán át emberelőnyben 
próbálkozhattak, miután még az 
első játékrészben kiállítottak egy 

hazai játékost, ám hiába volt az 
előny, nem sikerült gólra, illetve 
három pontra váltani. A kieséstől 
fenyegetett riválisok, a Gyirmót és 
a ZTE is győztek viszont a hétvégén, 
így az ÚFC már most öt pont hát-
ránnyal áll az utolsó helyen – to-
vábbra is győzelem nélkül.

RD

A szurkolók szeretete, a remek közösség volt az a két legfonto-
sabb tényező, ami miatt Sikorcin Ladislav mindig szívesen fog 
emlékezni a Megyeri úti éveire. A nyáron visszavonult jégko-
rongozónak vasárnap rendeztek a szurkolók búcsúebédet, ahol 
megköszönhették neki a sok éves szolgálatot lila-fehérben.

Ancsin János és Sikorcin Ladislav
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’56 röplapokon  
A röplapok tájékoztattak, lelkesedést, 

harci kedvet szítottak, de volt, hogy a 

normális élet megszervezése is eze-

ken keresztül zajlott. Információkat, 

érzéseket, dühöt és emelkedettsé-

get terjesztettek. A szovjet típusú 

visszarendeződés után egy részük 

hatósági aktákba került „bizonyíték-

ként”, más részüket elégették, szét-

tépték birtokosaik. De voltak, akik 

féltve – és félve – őrizték őket több 

mint három évtizeden át.

Mi? Újság? – Száz éve friss hírek. Szöllősy Marianne, az 
Újpesti Helytörténeti Gyűjtemény vezetője kéthetente 
jelentkező sorozatában olyan érdekességeket mutat 
be városunk múltjából, amiket eddig bizonyára keve-
sen ismertek.
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Az ’56-ban mindössze 26 éves Péterfi 
Miklós forradalmi tevékenysége 
ugyan jóval sokrétűbb, most csak azt 
a mozzanatát emeljük ki, amelynek 
több száz ember köszönhette a sza-
badságát.

Pilátus a krédóban
Péterfi saját bevallása szerint is kom-
munista érzelmű volt. Már a Nap utca 
13-ban felcseperedve is aktívan kivet-
te a részét az illegális mozgalomból: 
édesapja szervezett munkás volt, aki 
rendszeresen tartott politikai össze-
jöveteleket. Péterfi 1945-öt felszaba-
dulásként élte meg, a Rákosi-rend-
szer kiépülése alatt pedig ököllel sem 
volt rest szembeszállni a kommunis-
ta párt ellenségeivel.

1952-ben felvették a Budapes-
ti Műszaki Egyetem gépészmérnö-
ki karára, ahol aztán szembekerült a 
pártelit „álproletár” értelmiségeivel, 
akik „kockafejű, mosoly nélküli, hu-
mortalan, idegen (…) «putyilovgrádi» 
forradalmárt” akartak faragni belőle. 
Ezt nehezen tűrte az egyébként ha-
zafias érzelmű, fejlett szociális érzé-
kű, bővérű ember, aki a diktatúrán is 
„szeretett röhögni”.

Ez is hozzájárult ahhoz, hogy aktív 
szerepet vállaljon az újpesti forradal-
mi bizottság munkájában. A mentő-
akció ötlete az alábbi módon merült 
fel benne: „Amikor Vácról jöttek ra-
bok, azok mondták, hogy a Gyűjtőben 
még mindig benn vannak. (...) Elhatá-
roztam (...), hogy márpedig a Gyűjtő-
ből ki kell szabadítani az ott lévő po-
litikai elítélteket!”

Tűzképtelen tank
és zöld ávósok
Október 30-án Újpesten is elterjedt a 
hír, hogy az ÁVH megszállta a Kozma 
utcai börtönt, ahol az elfogott felke-
lőket akarják kivégezni.

Péterfi Miklós igazságérzetét nem 
hagyta nyugodni a dolog, és úgy 
érezte, ha már módjában áll, akkor 

cselekszik. Október 31-én kiment a 
folyamőr laktanyába, amelynek ál-
lományát korábban ő nyerte meg 
a forradalom ügyének, és az ottani 
matrózokból, utászokból és a rétsági 
páncélos erőkből toborzott önkéntes 
egységet. Az újpalotai tüzérekkel be-
mérette a Gyűjtőfogházat, maga mel-
lé vett még egy-két szakasz újpesti 
és kőbányai nemzetőrt, majd nagy-
jából 150 emberrel, az éjszakai órák-
ban megindult az akció.

Az egyébként tűzképtelen harc-
kocsik körözni kezdtek a börtön 
körül, célkeresztben tartva a pa-

rancsnoki épületet és az őrtornyo-
kat. Péterfi egy folyamőr kíséreté-
ben bement a Gyűjtőbe, ahol egy 
merész blöffel szerelte le a megbí-
zott parancsnokot, Bakondi Lajos al-
ezredest: „Szeretném figyelmeztet-
ni, ki van adva a tűzparancs! A be-
lépésemtől számított harminc perc 
múlva lép érvénybe, csak én vonha-
tom vissza, személyesen. A parancs-
nok közölte velem, hogy ávósok nin-
csenek. Kiderült, hogy vannak” – áll 
Péterfi visszaemlékezéseiben.

Az őrségben úgynevezett „zöld 
ávósok”, a belügyminisztérium alá-
rendeltségébe tartozó határőrök, 
illetve egy „operás”, azaz politikai 
nyomozókból álló operatív csoport 
teljesített szolgálatot. Utóbbiakat 
Péterfi egy külön helyiségben, ál-
mukban lepte meg és egyedül tar-
tóztatta le.

A pokol is csak piknik
A börtönben uralkodó általános kö-
rülményekre a következőképpen em-
lékezett vissza: „Dante a pokol torná-
cán pikniken érezhette magát ehhez 
képest! Éjszaka, 15-ös égők, klotyó 
(...), kübli a sarokban, emberek a zár-
kákban. (...) Az a bűz, az az ember-
szag, az a börtönszag, az a nyomott-
ság azon az osztályon!”

Péterfi az akció közben meglepet-
ten konstatálta, hogy olyan helyzet-
be került, ahol neki jelentenek őrök 
és elítéltek. Később ezzel kapcsolat-

ban így fogalmazott: „Egyszemélyi fe-
lelős voltam, mert az ötlet kiagyalója, 
a szervezője, a parancsnoka én vol-
tam – egy fiatal legényembert meg-
ütött a történelem szele... eszköz vol-
tam a történelemben.”

Himnusz a folyosón
Nem ragadtatta magát arra a túlzásra, 
hogy ő döntse el ott helyben, melyik 
elítélt van jogosan a falak között, és ki 
az, akit szabadon kell engedni. Annak 
ellenére sem, hogy az ávós őrök pró-
bálták belekényszeríteni ebbe, ami-
kor kiengedték a rabokat a cellákból.

A kihívást azzal oldotta meg, hogy 
az őrséget a megbízható politikai ra-
bokra cserélte, és Luka László ideg-
gyógyász vezetésével úgynevezett 
„szabaduló bizottságot” alakított. Az 
ávósokat pedig Király Béla vezérőr-

nagy, budapesti városparancsnok 
utasítására hivatkozva őrizetbe vet-
te, majd Újpestre, a városháza pincé-
jébe internálta.

A felszabadított közel ezer rab a fo-
lyosókon, a meghatottságtól elcsukló 
hangon énekelte a Himnuszt. És bár 
az ávósokat – köztük Nagy Imre ké-
sőbbi kivégzőjét, Karácsonyi Tibor 

őrnagyot is – agyon akarták lőni a 
felkelők, erre végül nem került sor.

Ezután kerülhetett sor másnap 
arra, hogy a Legfelsőbb Ügyészség 
Forradalmi Bizottmánya bizottsága 
intézkedhessen „a Rákosi-rezsim ide-
je alatt elkövetett politikai bűncse-
lekmények elkövetőinek haladékta-
lan szabadlábra helyezéséről”.

Kegyelemből életfogyt
Az esetről később több verzió is nap-
világot látott, amelyek a foglyok szél-
nek eresztéséről és az ávósok elleni 
kegyetlenkedésekről szóltak, ám ezek 
koholmányok. Erre az is bizonyíték, 
hogy Péterfi Miklós későbbi halálos 
ítéletét végül életfogytiglani börtön-
re enyhítették, amelyből 12 évet töl-
tött rács mögött.

TARI TAMÁS

Péterfi Miklós – A Gyűjtőfogház
újpesti felszabadítója
Az 1956-os forradalom és szabadságharc történetében bőven akadnak ho-
mályos vagy alig tárgyalt fejezetek. Ezek közé tartozik a korábbi Királyi Orszá-
gos Gyűjtőfogház, mai nevén a Budapesti Fegyház és Börtön felszabadítása 
is, amelyben kulcsszerep jutott egy akkor még „határozottan kommunista”, 
újpesti melós srácnak, aki mégis a helyi forradalmi bizottság aktív tagja volt.

Péterfi Miklós

A Gyűjtőfogház az 1890-es években, az Újhegyi út felől
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Szerdán színház. Ez a neve annak a 
rendezvénysorozatnak, amely a leg-
kisebbeknek szól. Idén minden hó-

nap egyik szerdáján a 4-8 éves kor-
osztályt megszólító színházi elő-
adások lesznek az Ifjúsági Házban. 

Délelőtt az ovisokat, délután az al-
sósokat várják. Volt már ilyen régeb-
ben is, de a nemes hagyomány egy-
felől a járvány, másfelől az Ady End-
re Művelődési Ház bezárása miatt 
szakadt meg.

November 17-én, szerdán a Szé-
kely legény és az ördög című elő-
adással, 2022. január 19-én a Csiz-
más Kandúrral várják a kicsiket, az 
óvodásokat délelőtt 10 órai, az is-
kolásokat délután 14 órai kezdettel.

A technika nem pótol
Igazi színház kóstolgató ez, mivel az 
előadásba bevonják a nézőket is, hi-
szen az alapcél a színház szereteté-
nek átadása. És itt most nem csu-
pán a színdarabok, hanem a színház, 
mint intézmény megszerettetéséről 
van szó. A színház ugyanis egy olyan 
találkozási pont a kultúrával, amit 
nem tud pótolni semmilyen techni-
kai eszköz. Amikor a tévé megjelent, 

sokan azt hitték, vége a színháznak. 
Nem így lett. Az internet korában a 
mozgókép már a számítógépek és 
okostelefonok képernyőjén is jelen 
van; sokan ismét a színház halálá-
ról vizionáltak. Ám a színház élt, él 
és élni fog, mert az élő találkozás él-
ményét semmi más nem tudja visz-
szaadni.

Nem lehet elég korán
De ehhez már a kisgyereket is hozzá 
kell szoktatni: át kell érezniük, hogy 
a színház jó dolog, ott jól érezhetik 
magukat. Ezt követően pedig érezni 
fogják azt is, hogy oda érdemes el-
menni, sőt el kell menni.

Misszió ez a javából, és ezt a 
missziót tölti be újra az Ifjúsági Ház 
e felújított rendezvénysorozatával. 
A részletes program és az ismerte-
tők, valamint a bérletek és jegyárak 
az ÚJKK honlapján találhatók meg.

ÚN

Belle és a Szörnyeteg 
története tele van iz-
galommal, varázslat-

tal és nem utolsósorban hu-
morral. Az elátkozott kastély 
lakói minden erejüket beve-
tik, hogy újra emberré vál-
hassanak, miközben a „rab-
ságban sínylődő” Belle szíve 
lassan megnyílik a ház ura 
felé. Ám a happy end még 
közel sem garantált, az idő 
ugyanis egyre fogy, ráadásul 
Belle és a Szörnyeteg bim-
bózó románcát a lányra áhí-

tozó pökhendi ficsúr, Gaston 
sem nézi jó szemmel, aki a 
legvégsőkig is képes elmen-
ni azért, hogy célját elérje. 
A mézes-mázas szavak mögé 
látó Belle azonban szíveseb-
ben fogadja a Szörnyeteg 
kissé bumfordi udvarlását, 
hiszen meglátja benne azt 
a jóságot és önzetlenséget, 
amely Gastonból mindvégig 
hiányzott. De vajon elegen-
dő-e mindez ahhoz, hogy a 
lány szíve valódi szerelem-
re gyúljon, mielőtt még az 
utolsó rózsaszirom is lehul-
lana; vagy örökre elveszítik 
egymást és Belle keze végül 
mégis Gastoné lesz?

Kertész Péter Jászai-dí-
jas színművész rövid, de 
ízes átvezető narrációi, az 
Egyesült Államokból érke-
zett maszkok és a színházi 
jelmezek, a látványos hát-
térvetítéses díszletek és 

a klasszikus zenei aláfes-
tés valódi nagyszínházi él-
ményt biztosít.

Az óvodások és az alsó 
tagozatosok tátott szájjal 
fogják élvezni a darabot, de 
a nagyjából egy óra hosszú-

ságú előadás valódi csalá-
di program lehet, hiszen a 
szülők, sőt, a nagyszülők is 
megtalálják benne mindazt, 
amit maguk is példaként ál-
lítanának a gyerekek elé. 

ÚN

És mit tesz az ÚJKK? Teszi a dolgát!
Mert dolga a kultúra, a színház iránti szeretet terjesztése, el-
juttatása a legkisebbekhez is. Ez a feladat élesztette fel Újpest 
egyik régebbi hagyományát, a „színház kóstolgatót”.

Táncszínházi előadás az egész családnak, unokáktól a nagyszülőkig

Örök történet belső értékekről, 
hűségről, szerelemről
Hol volt, hol nem volt… kezdődik a klasszikus 
mese, amelynek középpontjában egy átok, a hű-
ség és a mindent legyőző szerelem áll. És persze 
az örök igazság: a belső szépség minden külső-
ségnél ragyogóbb és többet ér minden kincsnél.

Helyszín és időpont:
Ifjúsági Ház, 2021. 
október 29., péntek 17 óra
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A tésztát kifőzzük a csomagoláson írtak szerint, leszűrjük. Egy serpenyő-
ben olajat hevítünk és rádobjuk a felcsíkozott sonkát. Folyamatosan ke-
vergetve megpirítjuk. Hozzáadjuk a borsót, felöntjük 100 ml vízzel, sózzuk, 
borsozzuk és puhára pároljuk a borsót. Amikor megpuhult, akkor hozzá-
öntjük a tejszínt és 1-2 percig összefőzzük majd elzárjuk a gázt. A szószt 
összekeverjük a tésztával, és tálalásnál megszórjuk ízlés szerint sajttal.

Gasztró
Az Ételműhely Lakásétterem egyedülálló minőséget képvisel Új-
pest gasztrotérképén. A vállalkozás arra példa, hogy a fine din-
ing nemcsak üres flanc, hanem valódi szemlélet. És nem kell azt 
hinni, hogy alkímia lenne, ami a konyhájukban történik. Mostan-
tól abban segítenek nekünk, hogy egyszerűen elérhető, hagyo-
mányos hozzávalókból, mindenki által ismert konyhai techno-
lógiákkal is frissíthessük az otthoni menüt.

MAGÁVAL
RAGADÓ

(ELŐADÁS)

CSERMELY

RÉGI
PORTUGÁL

PÉNZ
KOSZTBA
BESZÁLL

MAGA

MEGFEJTÉS

MEGA

URÁN

CSAK
MAGÁRA

GONDOLÓ

KETTŐS
BETŰ

ÜRES LIK!
KÁBÍTÓ-

SZER

TOJÁSOKON
ÜL

FAGYI
VÉGE!

LECSOR-
DOGÁL

A FOLYÓN

FRANCIA
ÍRÓ (BORIS,
1920-1959)

KÉSZÜL
PARIPA

RIBO-
NUKLEIN-
SAV, RÖV.

BÉRBE
VEHETŐ

A SZÉLEIN
LÁGY!

LELKILEG
GYÖTÖR

ELSŐK
KÖZÖTTI

MAGYAR
POSTA

AMILYEN,
NÉPIESEN

SZUVAS

MÉRTÉK-
EGYSÉG-

RENDSZER
IGÉNYT

TART

FINN
EREDETŰ
NŐI NÉV

MESE-
ORSZÁG

CSÖKKEN,
MAJD

MEGÁLL

HATÁROZOTT
NÉVELŐ

ELÉG
HOSSZÚ

ÁBÉCÉNK
ELSŐ

BETŰJE
FEGYVERES

SEREG

BÍR

NAGY
HAZAFI

(FERENC)
KISNÖVÉSŰ

LÓ

HAJ
SZÉLEK!

LAKÁS
BÉRLŐJE

EURÓPA
KUPA

C.Z.I.

KÜLSŐSÉ-
GEKTŐL
MENTES

TABLETTA

ÖREGAPA

NITROGÉN
ÉS KÉN

KELMÉT
KÉSZÍT

OND VEZÉR
FIA

AZTÁN

MAGAM

KÉSZLET EL-
LENŐRZÉSE

FEMININ

BENN-
SZÜLÖTT

OLIMPIAI
BAJNOK

VÍZILABDÁZÓ
(GÁBOR)

SZENT, RÖV.

DONOR

ÓRAHANG

KOSZTOLÁNYI
DEZSŐ
VERSE

GYEP-
MESTER
GYORS-
FUTÁR,

HÍRVIVŐ

KICSINYÍTŐ
KÉPZŐ

HÁZINYÚL
(FRANCIA
EREDETŰ)

NAPILAP A
20. SZÁZAD

ELSŐ
FELÉBEN

GYÍKSZERŰ
ÁLLAT

CIÁN VEGYJ.
ADAT-

HORDOZÓ

SZOMJÁT
OLTJA

ISMERŐ

MEGROPPAN
A JÉG

HÖRGÉS
ELEJE!

HUSZÁR
VEZÉNYSZÓ

FESTŐ
(ISTVÁN,

1872-1945)

ELMÚLT AZ
IDŐ

GÉPKOCSI,
ANGOLUL

ERDEI
BAGOLY

AZ
ILLETŐRE

FEDOR ...;
ÉNEKESNŐ

AZ ELTE
EGYIK KARA

RŐTVAD
SZÍV

MŰKÖDÉSÉT
VIZSGÁLÓ
KÉSZÜLÉK

BIROK

FELÜLETÉRE

DARÁLT

BIRS
KÖZEPE!

BIHARI
TELEPÜLÉS

A FÖLD
IRÁNYÁBA

ELEKTRON

DUETT
RÉSZE!

NYAKASSÁG

HEVES
MEGYEI

TELEPÜLÉS

A KÖRNYEZE-
TÉTŐL KÜ-
LÖNBÖZIK

RÓMAI
ÖTVEN

EDZETT,
IZMOS

AMPER

AZ IDŐ
HALADTÁVAL

KÖRÖZVE
REPÜL

Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!

FO
TÓ
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LM
Ű

H
EL

Y

Hozzávalók:
1/2 csomag Copfocska tészta
200 g fagyasztott borsó
6 szelet Fekete-erdei sonka 
vagy bacon

200 ml tejszín
tetejére ízlés szerint sajt
só, bors
2 ek olaj 

Borsós-sonkás tészta 
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fe le lős sé get nem vál la lunk. • Részletes információk, hírek, tudnivalók: ujpestmedia.hu, 
facebook.com/ujpest.media, ujpest.hu
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Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

ÁLLÁS

50 éves megbízható budapesti férfi B, C, D, E, 
Páv. I., II., III. több éves gyakorlattal sofőri, ma-
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel. (alkalmi munka is) Telefon: 
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

Újpesti hét lépcsőházas társasház takarí-
tó vállalkozót keres. Várjuk jelentkezését a  
kft.hafilak@gmail.com e-mail-címen, vagy  
telefonon: +36 1 370 2257

Viola Óvodába keresünk gyermekszerető, jó-
kedvű, mosolygós dadus nénit Az állás hatá-
rozatlan időre szóló, teljes munkaidős közal-
kalmazotti jogviszony. Dajkai végzettség és 
szakmai tapasztalat előnyt jelent. Jelentkez-
ni az óvoda email címre küldött fényképes ön-
életrajzzal lehet. E-mail-cím: info@violaovoda.
ujpest.hu, telefonszám: +36 1 369 9513

Épületkarbantartót keresünk Budapest, 4. 
kerületi családias munkahelyre. Munka-
idő megegyezés szerint. Jogosítvány szük-
séges! Érdeklődés: csabaire@csabaire.hu,  
+36 30 670 9462

Az Újpesti Homoktövis Általános Iskola taka-
rítót keres közalkalmazotti jogviszonyba, dél-
utános munkavégzéssel. Jelentkezés az isko-
la titkárságán: +36 1 233 3769.

INGATLAN

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes környe-
zetben jó közlekedéssel 453 négyzetméter te-
lek + 65 négyzetméter 2 szobás családi ház. 
A ház felújítandó. Ár: 44 900 000 Ft. Telefon: 
+36 30 392 4030 (érdeklődni egész nap). 

ÉLETJÁRADÉK

Életjáradék szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel! Havi jövedelmet biztosítok az Ön szá-
mára ingatlanért cserébe! Megbeszélés alapján 
vállalok bevásárlást, orvoshoz járást vagy akár 
gondozást stb. Hívjon bizalommal! Telefon: 
+36 70 601 0580 

Fiatal értelmiségi házaspár életjáradékot fi-
zetne. Keressen bizalommal: +36 70 252 4897

Életjáradékot fizetnék lakásáért! Havi élet-
járadék szerződést kötnék idős egyedül 
álló személlyel. Leinformálható, referenciá-
val rendelkező megbízható személy vagyok!  
Török Lajos, tel: +36 70 633 2123

Kevés a nyugdíja? Egészítse ki biztonságos 
életjáradékkal. Mindenre van megoldás, hív-
jon bizalommal, kérésére vissza is hívom. 
Tímea +36 20 266 4499

SZOLGÁLTATÁS

IKEA – típusú beépített szekrények, kony-
habútorok, irodabútorok stb. méretre gyár-
tása a legolcsóbban. Pl.: könyvszekrény 
228x80x28 cm: 13 800 Ft. Igényes munka, rö-
vid határidő, nagy szín- és anyagválaszték. 
Tel.: +36 30 368 1354

Szabó Balázs vállalja kémények bélelését, 
építését, kondenzációs kazánok telepítését 
teljes körű ügyintézéssel. +36 20 264 7752

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

Szobafestés, tapétázás, mázolás, homlokzat-
festés és kőműves munkákat rövid határidő-
vel vállalunk. Bukovics János +36 70 946 7069

RÉGISÉG

Készpénzes felvásárlás! Arany, 11 900–29 900 
Ft-igl/ g. Ezüst, 350 F t-tól. Bizsukat, ékszere-
ket, bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com.

Almási Katalin vásárol készpénzért legmaga-
sabb áron bútorokat, könyveket, írógépet, varró-
gépet, szőrmebundát, ruhaneműt, dísztárgya-
kat, porcelánokat, órákat, kristályokat, csipkéket, 
bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, bakelitlemeze-
ket, műszaki cikkeket, ezüstöket, szobrokat, he-
rendi, zsolnai tárgyakat, borostyán ékszereket, 
teljes hagyatékot. Értékbecsléssel, díjtalan ki-
szállással, hétvégén is. Tel.: +36 20 597 8280 

Mindennemű régiségeket vásárolok díjtalan 
kiszállással. Teljes lakás kiürítést, bútort, fest-
ményt, könyvet porcelánt, kerámiát, bizsut, órá-
kat, fém tárgyakat, bakelit lemezeket, híradás-
technikát, szalagos magnót, papír régiséget, 
csillárt, játékokat, legot, kitüntetést, fémpénzt. 
Pintér Nikoletta +36 1 466 8321, +36 30 973 4949 

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖKÖLY 
ÚT 100/B-ben vásárol magas áron törtarany 
9 500 Ft/g-tól, fazonarany 22 500 Ft/g-ig, asz-
tali-, fali-, zseb- és karórákat. Festményeket, 
antik bútorokat, Herendi, Zsolnay, Meisseni… 
stb, porcelánokat, Kovács Margit,- Hummel, 
Gorka-kerámiákat, bronz és ezüsttárgyakat 
320Ft/g-tól 450Ft/g-ig/gramm, háború előtti 
katonai kitüntetéseket, levelezőlapokat, ké-
peslapokat, hagyatékokat, Értékbecslés és ki-
szállás díjtalan! A Hungária körúttól 1 percre. 
Tel.: +36 20 358 8217

A jelentkezéseket rövid bemutatkozó üzenettel és
elérhetőségekkel a hr@metrodom.hu e-mail címre 

várjuk, érdeklődni a +36 30 538 0575
telefonszámon lehet!

Magyarország vezető
lakóingatlan-fejlesztője
tapasztalattal rendelkező

munkatársakat keres
különböző munkakörökbe:

•  karbantartó •  festő
•  villanyszerelő • és
további szaktudást
igénylő munkakörök. 
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AKCIÓS AJÁNLATOK

A Rubina Vegyeskereskedésnél a 7. üzletben (a virágcsarnok oldalában, volt edényüzlet)
többrészes ágyneműk, különböző méretben, színben 2999 Ft/db-tól | 

konyharuhák, többféle méretben, színben 290 Ft/db-tól | törölközők 779 Ft/db-tól |
többféle gumis lepedő 1480 Ft/db-tól | plédek 2780 Ft/db-tól.

Zsemberi Sándornénál a földszinten az A6–7. asztalnál
szentesi paprika 480 Ft/kg | muskotályszőlő 799 Ft/kg | erős paprika 140 Ft/db | 

Saszla szőlő 480 Ft/kg | fejteni való bab 880 Ft/kg.

Kémeri Dalmánál a földszinten az A60–61. asztalnál
feketeretek 500 Ft/kg | cékla 400 Ft/kg | káposzta 350 Ft/kg |

almák 400 Ft/kg | Besztercei szilva 500 Ft/kg.

Lakatos Zsoltnál a földszinten az A95–99. asztalnál
idei dió 3800 Ft/kg | birsalma 650 Ft/kg.

2021. október 21. – november 3.

UJPEST.HU/PIAC 

LAKATOS ZSOLT
A95–99. asztal

   pontyszelet

 2600 Ft/kg

EGYÉB AKCIÓK

HÚSAKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

HALAS
126. üzlet

KÉMERI DALMA
A60–61. asztal

     feketeretek

500 Ft/kg

ZSEMBERI SÁNDORNÉ
A6–7. asztal

idei dió

 3800 Ft/kg

A Halasnál 1. emeleten a 126. üzletben
pisztráng 2800 Ft/kg | pontyszelet 2600 Ft/kg |
apró hal 1500 Ft/kg | haltej 5000 Ft/kg | halikra 3000 Ft/kg.

A Zel-Kat Kolbi Kft.-nél a földszinten a 44. hűtőpultnál
ízesített töpörtyű (bacon, fokhagyma, paprika, natúr) |
9-féle házi kolbász.

 muskotályszőlő

799 Ft/kg
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A PIAC PLACC REGISZTRÁCIÓ MEGSZŰNT!
KEZDÉS: 2022. JANUÁR KÖZEPÉN.

Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
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VÉDJÜK EGYÜTT KÖRNYEZETÜNKET!

A piac főbejárata mellett lehetőség van a használt 
sütőolajat, sütőzsiradékot, kókuszolajat, pálmaolajat 
leadni egy kihelyezett sárga színű gyűjtőedénybe. 
Kérjük, hogy ne öntsék be az olajat, hanem ZÁRT 
CSOMAGOLÁSBAN, műanyag palackban vagy 

befőttesüvegben helyezzék a gyűjtőbe!
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